

Warszawa, ..... 01 PAZ 2024 ...



Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP-

2642/2377/24

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na **dostawę telefonów komórkowych, nr. ref. WZP-2377/24/165/L.**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 284 ust. 2, 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 7 ust.6 umowy wskazującego, że -

Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość kar.

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, w § 7 ust. 10 umowy wskazana jest maksymalna wysokość kar umownych.

**Pytanie nr 3:**

Wykonawca wnosi, aby § 14 wzoru umowy (dla obu części) miał charakter dwustronnie zobowiązujący (symetryczny). Należy wskazać, że w ramach zawarcia i realizacji umowy także Wykonawca stanie się administratorem danych osobowych personelu Zamawiającego, a zatem

---

Wykonano w 1 egz. (a/a)

Wysłano za pośrednictwem platformazakupowa.pl

Wyk.: S. Jastrzębski, tel. 477237938

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul. Nowolipie 2, tel. 47 72 303 13, fax: 47 72 376 42

nie widzimy uzasadnienia aby zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO tej kwestii w umowie nie regulować (tak jak ma to miejsce w odniesieniu do roli Zamawiającego). Prosimy zatem o dodanie do umowy powyższej kwestii, a także o wskazanie, że „Zamawiający oświadcza, że przekazał lub zobowiązuje się – w ramach wykonywania Umowy – przekazać wszystkim osobom, których dane osobowe udostępnił Wykonawcy, treść klauzuli informacyjnej stanowiącej kolejny załącznik do niniejszej Umowy” (stosowny załącznik zostanie dostarczony przez Wykonawcę na etapie zawierania umowy).

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy (na zasadzie wzajemności) dostępna jest jako kolejny załącznik do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

**Odpowiedź na pytanie 3 i 4:**

Zamawiający doprecyzowuje zapis § 14 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:  
„Strony umowy oświadczają, że wypełnią obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych; Dz. Urz. UE L z 2016 r. Nr 119, str. 1 ze zm.) wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskały bądź pozyskają w celu realizacji Umowy przez cały okres jej obowiązywania. Przed zawarciem Umowy Strony umowy wypełnią i dostarczą oświadczenie RODO, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Umowy.”

**Pytanie nr 5:**

Zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający musi eliminować z opisu przedmiotu zamówienia wszelkie sformułowania, które mogłyby wskazywać na konkretnego wykonawcę bądź też które eliminowałyby konkretnych wykonawców, uniemożliwiając im złożenie oferty lub powodowałyby sytuację, w której jeden z zainteresowanych wykonawców byłby bardziej uprzywilejowany od pozostałych.

W związku z tym wnosimy o usunięcie wymogu pochodzenia telefonów z polskiej dystrybucji lub rozszerzenia zapisu do dystrybucji europejskiej.

**Uzasadnienie:**

Urządzenia pochodzące od oficjalnych dystrybutorów w Unii Europejskiej posiadają certyfikat CE co świadczy o zastosowaniu i spełnieniu przez producenta odpowiednich wymagań zawartych w dyrektywach oraz rozporządzeniach europejskich, a także w normach powiązanych z wyrobem.

Produkty posiadają pełną gwarancję producenta uwzględnianą na terenie całej UE, w tym na terenie Polski realizowaną w autoryzowanych serwisach producenta w Polsce. Zgodnie z wymogiem producenta do telefonów zostaną dołączone karty gwarancyjne uzupełnione przez Sprzedawcę wraz z pieczętką Sklepu oraz numerem seryjnym urządzenia.

Oczywiście są to fabrycznie nowe telefony, w oryginalnych opakowaniach producenta z oprogramowaniem w języku polskim.

Obsługują wszystkie częstotliwości GSM wymagane przez polskich operatorów komórkowych.

Specyfikacja sprzętowa nie różni się od telefonów pochodzących z polskiej dystrybucji.

Produkty nie posiadają również żadnych blokad simlock, czy też regionalnych i można je używać z dowolną kartą SIM.

Skład zestawu oferowanych egzemplarzy nie różni się niczym w stosunku do sprzętów pochodzących z polskiej dystrybucji.

---

Wykonano w 1 egz. (a/a)

Wysłano za pośrednictwem platformazakupowa.pl

Wyk.: S. Jastrzębski, tel. 477237938

W związku z powyższym stosowanie dystrybucji polskiej nie jest zasadne gdyż telefony z dystrybucji europejskiej są tożsame z telefonami z polskiej dystrybucji..

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje zapis Nazwa podzespołu/cechy w każdym zadaniu załącznika nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wszystkie telefony muszą być fabrycznie nowe, nieużywane, tego samego producenta oraz modelu oraz pochodzić z oficjalnego kanału sprzedaży w Polsce lub Unii Europejskiej (telefon musi posiadać system operacyjny oraz aplikacje systemowe z nim powiązane w języku polskim) i obsługiwać dostępne w Polsce pasma LTE oraz 5G, ponadto posiadać deklaracje zgodności CE lub równoważną.

Wszystkie akcesoria muszą być fabrycznie nowe i nieużywane.”

**Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ należy traktować wiążąco dla stron.**

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
*Marta Gawracz*  
Marta GAWRACZ

---

Wykonano w 1 egz. (a/a)

Wysłano za pośrednictwem platformazakupowa.pl

Wyk.: S. Jastrzębski, tel. 477237938

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul. Nowolipie 2, tel. 47 72 303 13, fax: 47 72 376 42

